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Hej Kent-Olof! 
  
Tack för detta klargörande. Det är glädjande att HSB så klart deklarerar att man inte är negativa till att 
fastighetsboxar införs i flerbostadshus och att man sedan många år har som standard att installera 
sådana i sin nyproduktion. Att man från HSBs sida gärna medverkar till att boxar installeras i det 
befintliga bostadsbeståndet är också positivt även med reservationen att det då är rimligt att detta sker 
i anslutning till att den aktuella fastigheten/byggnaden blir föremål för renovering/upprustning vilket, 
enligt HSB, kan komma att dröja ett antal år framöver. När PTS vid utfärdandet av det allmänna rådet 
angav den 1 januari 2011 som det datum när övergången till fastighetsboxar borde vara genomförd 
var det just med beaktande av fastighetsägarnas berättigade intresse av att kunna lägga in åtgärden i 
sina underhållsplaner vid en lämplig tidpunkt inom en dryg femårsperiod. Sedermera har det visat sig 
att en del fastighetsägare har kunnat visa att de har goda skäl för att göra sina installationer av 
fastighetsboxar vid en planerad renovering som ligger senare i tiden än 1 januari 2011 vilket man 
också träffat överenskommelse om med Posten/Forum För Fastighetsboxar (FFF). PTS har 
naturligtvis inget att invända mot en sådan flexibel tillämpning av det allmänna rådet vilken också 
synes tillmötesgå HSBs önskemål, åtminstone till en del. Således ser det ut som om parterna i själva 
verket står mycket närmare varandra i sakfrågan än vad man kan få intryck av när man följer debatten 
om fastighetsboxarnas vara eller inte vara. 
  
Denna överenstämmelse i grundinställning mellan HSB och FFF återspeglas också i de iaktagelser 
som PTS har gjort inom ramen för uppföljningen av hur det allmänna rådet tillämpas. Det allmänna 
intrycket är att man nu ute i landet på förhållandevis bred front har kommit igång med dialoger mellan 
berörda fastighetsägare - såväl enskilda bostadrättsföreningar som större fastighetsägare och 
organisationer - och FFF rörande om, och i så fall hur, man på lämpligaste sätt kan installera boxar i 
deras fastigheter. I samband därmed erbjuder FFF kostnadsfri allmän information och rådgivning kring 
fastighetsboxar samt presentation av placeringsförslag. Vid behov tillhandahåller man också 
kostnadsfri byggteknisk rådgivning om detta krävs för att fastighetsboxen ska kunna installeras. 
Överenskommelser om senare installation än 2011 förekommer som sagt också. Allt detta inger 
förhoppningar om att övergången till postutdelning till fastighetsboxar ska kunna ske i samförstånd och 
att man bara i undantagsfall kan behöva tillgripa den möjlighet som debatten om fastighetsboxar till 
stor del har kommit att handla om, nämligen att Posten, efter tidigare nämnda datum, skall 
kunna hänvisa de boende i fastigheter där man utan bärande skäl har underlåtit att träffa 
överenskommelse om, och i så fall när, fastighetsboxar bör installeras, till att hämta sin post vid ett 
anvisat utlämningsställe. En möjlighet som oförändrad har varit inskriven i det allmänna rådet sedan 
2005 och som fortfarande gäller.  
  
För ordningens skull vill jag ändå som svar på din begäran om "tydliga besked" framföra att PTS, i så 
väl det allmänna rådet som i kommentarer och klarlägganden till detta samt i skrivelse 
till regeringen av den 18 juni 2008, har uttryckt vad som gäller beträffande den aktuella möjligheten så 
entydigt och klart att det inte finns något utrymme för "tolkningar" av det slag som Du på pekar på. 
Detta kan Du lätt konstatera genom att själv läsa de aktuella handlingarna. Inte ens de av Dig citerade 
meningarna, ryckta ur sitt sammanhang, ger något stöd för de slutsatser beträffande möjligheten 
ifråga samt PTS förment ändrade besked om det allmänna rådet och dess innebörd, som HSB i 
diverse sammanhang har gett uttryck för.  
  
Med vänlig hälsning 
  
  
Sten Selander 
Director Postal Affairs 
National Post and Telecom Agency 
P.O. Box 5398 
SE-102 49  STOCKHOLM 


